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   W piątek 16 października na boisku sportowym KS Dąb w Sidzinie odbył 
się "2. Bieg po Złotą Latarkę". 
 
KLASY  1-3  Szkoła podstawowa                      BIEG GŁOWNY :  
CHŁOPCY: 
1.     Wiktor Syc                                                            1. Twaróg Kamil                  
2.      Łukasz Czarny                                                    2.  Firek Karol 
3.      Czarny Krzysztof                                                 3. Firek Piotr 

DZIEWCZYNY :  
1. Natalia Maj                                                               1.  Justyna Nowak  
2.  Natalia Czarny                                                         2. Karolina Kęder 
3.  Julia  Szpak                                                             3. Aneta Kolaniak 
 

KLASY 4-6                                                   KATEGORIA RODZINA 
1. Patryk Zawora                                             1.Rodzina Tempków  
2.  Szymon Kulka                                             2.Rodzina  Tempków 
3. Jakub Lipka                                                  3. Rodzina    Kostków                      

DZIEWCZYNY :                                            
1. Maria Boczek  
2.Karolina  Pasternak                               NAJBARDZIEJ OŚWIETLENI 
3. Sylwia Chorąży                               1.  Rogowiec Łukasz i Szymon Trzop                     
KLASY 1-3 gimnazjum 
1. Damian Staszczak 
2. Dominik Trzop 
3. Rafał Mazur 
DZIEWCZYNY  
1. Sylwia Kolaniak 
2. Gabriela Szpak 
3. Natalia Kordel 
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26.10.2015  późnym popołudniem został 
rozegrany międzyklasowy turniej koszykarski dziewcząt klas 
gimnazjalnych.  
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Dnia 28.10.15 obyło się ślubowanie klas pierwszych a dzień wcześniej został 
przeprowadzony test sprawnościowy. 

 

 

 

 

 

 

Dnia 3 listopada w naszej szkole odbył się konkurs "Szkolny Aplauz". 
Zwycięzcami zostali: 
- w kategorii klas IV - VI - klasa IVa i pani Krystyna Biedrawa 
- w kategorii klas gimnazjalnych - klasa Ia i pani Małgorzata Glanowska-
Kania 

                                 
                                                                                            Przygotowała Martyna Niemiec  kl.1BG                                                                 
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Join us – 
fragment 

 
 

 
   Kyuhyun zupełnie nie przejmował się tym, że ogień palił jego skórę. Jego umysł 
i serce opanowane były tylko jedną myślą, jedną chęcią. W tej chwili chciał 
jedynie uratować Ryeowooka, nic innego dla niego się nie liczyło. 
   Wpadł do pokoju chłopaka i od razu zaczął go szukać. Przez dym nic nie widział, 
dodatkowo zaczynał się dusić. Jednak dalej szukał Ryeowooka, aż w końcu nie 
dostrzegł go, leżącego pod oknem. Kyuhyun podbiegł do niego upadł na kolana. 
   „Ryeowookie, proszę, nie umieraj. Musisz żyć.” 
   Łzy spływały mu po policzku, spadając na twarz chłopaka. Ryeowook nie ruszał 
się, może nie oddychał. Kyuhyun wziął go na ręce i wybiegł z mieszkania, mijając 
strażaków, którzy próbowali ugasić pożar. Chłopak dotarł do klatki schodowej, 
wziął głębszy oddech i zaczął zbiegać po stopniach. 
   Zupełnie nie przejmował się tym, że zwęglone ubranie przykleiło mu się do ciała 
i przypala mu skórę, ani tym, że w każdej chwili może spaść. Chciał tylko 
uratować Ryeowooka, własne zdrowie go nie obchodziło. 
   Dotarł na sam dół i otworzył drzwi łokciem. Przed budynkiem czekało już rzesze 
dziennikarzy i paparazzi. Kyuhyun przedarł się przez tłum i wypadł na ulicę. 
Kiedy tylko taksówka zatrzymała się przed nim, od razu ułożył Ryewooka na 
tylnych siedzeniach, a sam usiadł obok, kładąc głowę przyjaciela na swoich 
kolanach. 



 

  7 
 

-Do najbliższego szpitala. Szybko proszę. 
   Taksówka ruszyła z piskiem opon. Kyuhyun na każdym zakręcie przechylał się 
na boki, nie miał zapiętych pasów. „Ryeowookie, proszę, wytrzymaj jeszcze 
trochę.’ 
   Kyuhyun podrygiwał nerwowo stopą. Droga dłużyła mu się coraz bardziej. 
Każda sekunda zdawała się trwać kilka godzin. Z każdą sekundą szanse na 
przeżycie malały. 
   W końcu dotarli pod szpital. Kyuhyun wziął Ryeowooka na ręce i wysiadł z 
taksówki. Przebiegł przez ulicę na czerwonym świetle i wpadł do budynku 
szpitala. 
-Pomocy! Proszę, ratujcie go! 
   Kyuhyun upadł na kolana, łzy spływały mu po policzku. Kilku lekarzy pojawiło 
się koło niego, zabierając Ryeowooka i kładąc go na wózku. 
   Jakaś pielęgniarka uklękła koło chłopaka i poklepała po ramieniu. 
-Nie płacz, uratują go. – uśmiechnęła się. 
-A jeśli nie?. – załkał. 
-To dobrzy lekarze, zaufaj mi. 
   Pielęgniarka wyciągnęła chusteczkę i otarła łzy Kyuhyunowi. Ten spojrzał na nią 
i pociągnął nosem. 
-Cześć, jestem Go MiNyu. I proponuję, żebyśmy się gdzieś przenieśli, bo siedzisz 
na środku szpitala. 
   Pielęgniarka wstała i podała chłopakowi rękę. Kyuhyun wytarł resztki łez do 
rękawa i wstając, złapał dziewczynę. Dopiero teraz poczuł, jak bardzo piecze go 
całe ciało. Schylił się i syknął z bólu. Nie dał rady iść. 
-Hej , coś się stało? 
   Dziewczyna delikatnie dotknęła ramiona Kyuhyuna i odsunęła mu koszulę. 
-Matko! Przecież ty jesteś cały poparzony! 
-Uratowałem go. – uśmiechnął się niemrawo. 
   W tym momencie chłopak stracił kontakt ze światem. Zrobiło mu się czarno 
przed oczami i osunął się na podłogę, tracąc przytomność. 
 

 

Lipka Magdalena 
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Czas zadumy. 

 

Wiosna to czas rozkwitu, 

Lato - czas kwitnięcia, 

Jesień - przekwitania, 

Zima - usypiania… 

  

Jesienią patrzymy na spadające iście, 

Myśląc oczywiście, 

Aby nam się w zimę przyśnił, 

Sen wspaniały: dugi, piękny, kolorowy, 

 

Jak dzień majowy… 

 

Katarzyna Palowska 
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AUTOR: Karolina Lanckorońska 

TYTUŁ: ,, Wspomnienia Wojenne ’’ 

 

Jeżeli interesuje cię temat wojny, jak do niej dochodzi, co się dzieje 
podczas niej i jakie są skutki, ta książka jest dla ciebie idealna !  
Opowiada ona historię II wojny światowej z punktu widzenia pewnej 
lwowskiej profesor- Karoliny Lanckorońskiej. Lanckorońska opisuje cały 
przebieg wojny od napadu wojsk sowieckich na jej rodzinne, ukochane 
miasto- Lwów w 1939 r. do zakończenia wojny w 1945 r. . Cała książka ma 
charakter dziennika więc wszystkie wydarzenia zarówno osobiste, jak i te 
związane z naszą ojczyzną są bardzo szczegółowo opowiedziane. Mimo, że 
jest ona lekturą, to naprawdę wciąga i jest godna do polecenia. Myślę, że 
każdy patriota powinien ją przeczytać aby dowiedzieć się jak nasza Polska 
wyglądała jeszcze niedawno temu, oraz aby zobaczyć co czuli ludzie i jak 
mężnie bronili swojego kraju. Powinniśmy mieć do nich szacunek i oddawać 
im hołd! Mnie osobiście książka niezmiernie się spodobała i polecam ją 
każdemu. 

 

                                                                                Kinga Trzop   
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             Witamina 
A 

Zbiorcza nazwa organicznych związków chemicznych pełniących 
w organizmie funkcję niezbędnego składnika pokarmowego, 

rozpuszczalnej w tłuszczach witaminy. 

Funkcje witaminy A : 

• zapobiega wysychaniu i rogowaceniu nabłonka,  
• sprzyja zdolności regeneracyjnej komórek przez utrzymanie błon śluzowych 

w dobrym stanie,  
• niezbędna w procesie widzenia, ponieważ wchodzi w skład rodopsyny - 

światłoczułego barwnika siatkówki oka 
•  zapewnienie miękkich tkanek organizmu jak: skóra, paznokcie, oczy, błony 

śluzowe czy włosy. 
• obniża zły cholesterol, 
•  zapobiega chorobom serca, miażdżycy i nowotworom.  
• Wspomaga nasz wzrok, zmniejszając ryzyko zwyrodnienia plamki żółtej, 

powstawania zaćmy i uszkodzenia soczewki.  
• Ponadto, uniemożliwia tworzenie się wolnych rodników 

w organizmie. 
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Niedobór witaminy A : 

• kruche, wolno rosnące paznokcie,  
• suche, łamliwe włosy,  
• suchość skóry, wysypka skórna,  
• brak apetytu,  
• częste infekcje,  
• kurza ślepota,  
• złe widzenie,  
• zahamowanie wzrostu.  
• drażliwość,  
• zaburzenia ze strony przewodu pokarmowego (m.in. wymioty, brak łaknienia, nudności),  
• zmiany zabarwienia skóry,  
• powiększenie wątroby i śledziony,  
• wypadanie włosów,  
• świąd skóry,  
• suchość skóry.  

 

Co wpływa na lepsze wchłanianie: 

• kompleks witamin B, witamina C, witamina D, witamina E, 
• wapń, fosfor, cynk 

 

Występowanie: 

• masło śmietankowe ,mleko spożywcze 2% tłuszczu, jaja kurze świeże, ser 
podpuszczkowy 40% tłuszczu  
smalec, wątroba wołowa, wątroba wieprzowa 

• marchew, dynia, szpinak, boćwina, pomidory, morele, śliwki, 
• zielone warzywa: sałata, zielony groszek, koper, pietruszka. 

Kamila Krygicz 

 

 
 
Kamila Krygicz 

https://portal.abczdrowie.pl/marchew-i-jej-lecznicze-wlasciwosci
https://portal.abczdrowie.pl/wlasciwosci-szpinaku
https://portal.abczdrowie.pl/pomidory-a-zdrowie
https://portal.abczdrowie.pl/wlasciwosci-salaty
https://portal.abczdrowie.pl/wlasciwosci-pietruszki
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Filmownia  
"Love Rosie" 

"Love, Rosie" to opowieść o tym, że serce nie sługa. Miłość nie 
pojawia się na zawołanie, kiedy jest najwygodniej, lecz kiedy 
nadchodzi jej czas. W przypadku Rosie Dunne (Lily Collins ) i 
Aleksa Stewarta (Sam Claflin) nie bardzo się spieszyła, choć 
zapowiedziała się wcześnie. Przyjaciele z dzieciństwa razem 
wyrastali z początkowo jedynie platonicznej więzi. Ale ich 
niezdarność, trudność z przyznaniem się do tego, co czują, 
sprawiła, że nie potrafili zgrać się w czasie. Większość filmu jest 
więc historią tego, jak mijają się ich życiowe ścieżki. Gdy jedno 
z nich jest gotowe, drugie nagle jest niedostępne. 

Główna obsada: 
Lily Collins jako Rosie Dunne 
Sam Claflin jako Alex Stewart 
Christian Cooke jako Greg Collins 
Jaime Winstone jako Ruby 
Suki Waterhouse jako Bethany Williams 
Tamsin Egerton jako Sally Gruber 
Jamie Beamish jako Phil 
Lorcan Cranitch jako Dennis Dunne 
I inni... 
 
"Love, Rosie" ma więc mądrą i piękną myśl przewodnią. I jakże niedzisiejszą. 
W kulturze, w której króluje żądanie natychmiastowej gratyfikacji, przesłanie 
o cierpliwości, o tym, że na wszystko w życiu jest czas I miejsce, mogło 
 mieć ono słabe szanse na przebicie się. 
To, że tak się nie dzieje, jest w dużej mierze zasługą fantastycznej dwójki 
grającej głównych bohaterów. Lily Collins i Sam Claflin tworzą przecudną parę. 
W łączące ich uczucie wierzy się przez cały film. Nie ma tu żadnego fałszu, 
brak jest scenicznego pozerstwa. Kiedy widzimy ich na ekranie, wierzymy całym 
sobą, że to są Rosie i Alex. Collins i Claflin mają szansę wpisać się do  
kanonu najwspanialszych ekranowych par. Film jest naprawdę godny polecenia 
i w ocenie filmu dał bym 10/10.                               
                                                              Arkadiusz Hampel 
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Mój idol  
Skład zespołu: 
wokal, gitarzysta Adam Levine 
klawisze PJ Morton 
basista Mickey Madden 
gitarzysta James Valentine 
perkusja Matt Flynn 
 
Maroon V- amerykańska grupa wykonująca muzykę z pogranicza rocka i popu. 
Zespół powstał w latach 90. i działał jako Kara's Flowers. W 2002 roku muzycy 
zmienili nazwę na Maroon 5 i wydali swój pierwszy album, Songs About Jane, który 
promowali podczas trasy koncertowej po USA. Maroon 5 współpracowało m.in. z 
Robem Thomasem, Kanye Westem oraz wystąpiło podczas wielkiego koncertu Live 8 
w 2005 roku w Filadelfii. Wydany w 2002 roku album Songs About Jane nie odniósł 
początkowo wielkiego sukcesu, ale dzięki singlowi "This Love" muzycy zostali 
zauważeni przez większą publiczność. 
 

Kara's Flowers- Początki 
Czterej członkowie Maroon 5 (A. Levine, R. Dusick, M. Madden i J. Carmichael) zaczynali 
karierę w szkole średniej, grając we własnym zespole Kara's Flowers, powstałym w roku 1994. 
W 1997 roku wydano ich debiutancki album, "The fourth world", który – niestety – nie zdobył 
wielkiej popularności. Tymczasem Valentine grywał na gitarze w zespole Square, który 10 
czerwca 2000 roku zagrał wspólny koncert z Kara's Flowers. Chłopcy zaprzyjaźnili się i 24 maja 
2001 przyjęli Jamesa do swojej grupy, zrywając kontrakt z wytwórnią i zmieniając nazwę na 
Maroon. Jak tłumaczy Ryan, zmiana nazwy była spowodowana głównie "przekręcaniem" jej 
przez słuchaczy, mówiono np. "Cars and Flowers". Ponieważ jednak istniała już grupa o nazwie 
Maroon, to zespół dodał liczbę "5" na końcu i tak powstał Maroon 5. 
 

Przełom kariery: "Songs About Jane" 
Wielki debiut ich pierwszego albumu (Łącznie 5 albumów) "Songs About Jane" przyniósł im 
wiele sławy i fanów. W roku 2006 grupa została uhonorowana nagrodą Grammy dla 
"najlepszego nowego artysty", a album ten sprzedał się w ponad 10 milionach egzemplarzy.  W 
2014 r. wypuścili oni najnowszy album "V" który jest ich kolejnym wielkim sukcesem. 
Piosenki z płyty: "V" 
*"Maps" 
*"Animals" 
*"Sugar"   itd.                                                               Arkadiusz Hampel 
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Bo wciąż na jawie widzę 

I co noc mi się śni, 

Że TA, CO NIE ZGINĘŁA, 

Wyrośnie z naszej krwi. 

Edward Słoński „Ta, co nie zginęła” 

Był taki smutny czas w historii naszej Ojczyzny, gdy na ponad sto lat utraciła 
niepodległość. Zaborcy – trzy mocarstwa: Austria, Prusy (późniejsze Niemcy), 
Rosja – w 1795 roku podzielili między siebie polską ziemię i wymazali z mapy 
Europy nasze państwo. Chcieli Polakom narzucić swoją kulturę, zwyczaje, język i 
religię. Nie było polskiego rządu ani wojska, nie było stolicy. Nie wolno było 
używać polskiej flagi ani godła. Za mówienie w szkole po polsku dzieci były 
karane, a dorośli trafiali do więzienia.  
Nasz naród jednak nie poddawał się. Polska – wykreślona z mapy Europy – 
istniała. Każde pokolenie stawało w obronie tych najcenniejszych wartości. 
Walczyło w wielkich powstaniach narodowych, które jednak kończyły się klęską. 
Aż nadszedł długo oczekiwany dzień. 

 

 

Żołnierze Legionów Polskich –  
pierwszych oddziałów  

odradzającego się wojska polskiego. 
Legiony składały się z brygad,  

spośród których najsłynniejsza była 
Pierwsza Brygada,  

którą dowodził Józef Piłsudski. 
Legionista po lewej  

w charakterystycznej czapce - 
maciejówce. 
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Wstań, Polsko moja! 
Uderz w czyn! 
Idź znów przebojem w bój szalony 
Już płonie lont podziemnych min - 
Krwawą godzinę biły dzwony -  
Zerwane pęta - Uderz w czyn! 
Wstań, Polsko moja! 
 
Strząśnij proch! 
Żałosne marzeń ucisz łkanie! 
Za Tobą zimny smutków loch - 
Przed Tobą świty zmartwychwstania!... 
Z anielskich skrzydeł strząśnij proch! 
Wstań, Polsko moja! 
 
W ogniach zórz 
Nowe się szlaki krwawią Tobie! 
O, lżej Ci będzie w gromach burz 
Niżeli w zwiędłych wspomnień grobie -  
Wstań, Polsko moja, w blaskach zórz! 
 
            Józef Mączka „Wstań, Polsko moja”  

 
Pierwsza wojna światowa (1914-1918) osłabiła państwa zaborcze, dzięki czemu 
możliwa stała się odbudowa niepodległego państwa. Po 123 latach niewoli, 
rozbiorów i obcego panowania, w końcu 1918 roku odrodziło się państwo polskie. 
Marzenia pokoleń stały się rzeczywistością. Niepodległa Polska odrodziła się w 
ciągu zaledwie trzech tygodni. To niezwykłe tempo zaskoczyło ówczesnych 
obserwatorów wydarzeń politycznych w Polsce i Europie. 
 
 
Warczą karabiny i dzwonią pałasze, 
To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze. 
Wodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawie 
I każ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie. 
Wisłą pieśń poleci – falami jasnemi, 
Że nie będzie już Moskali na piastowskiej ziemi. 
 Autor nieznany                                                    ORZEŁ 1 PUŁKU UŁANÓW I BRYGADY  
 
Patrycja Jaromin kl. VI B 
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Znajdujemy sie przed szkolną biblioteką. Chcemy dziś porozmawiać z Panią Izabelą 
Leśniak, nauczycielką wiedzy o społeczeństwie. 

 

Arek&Monika: Dzień dobry. 

Pani Iza: Dzień dobry. 

A: Czy możemy zadać Pani parę pytań? 

PI: Dobrze. 

A: Zacznijmy od tego czy jako dziecko chciała Pani zostać nauczycielką? 

PI: Nie, jako dziecko nie myślałam o tym, żeby zostać nauczycielką. Myślałam 
raczej o trochę innym zawodzie bardziej związanym z książką niż z uczeniem. 

M: Dlaczego zdecydowała się Pani uczyć wiedzy o społeczeństwie? 

PI: Dlatego, że to temat wyjątkowo mi bliski, są to rzeczy, które mnie bardzo 
interesują, dotyczą ustroju naszego państwa, naszej historii najnowszej. Uważam, 
że jest to ważny przedmiot chociaż nie doceniany przez gimnazjalistów. 

A: Czy uprawia Pani jakieś sporty? Jeśli tak to jakie? 

PI: Ostatnio się zaparłam i przez całe wakacje biegałam. Chętnie bym uprawiała 
więcej sportów typu fitness, aerobik itp., ale brakuje mi poprostu na to czasu. 

M: Jakie było Pani hobby kiedy była Pani dzieckiem czy obecnie jest takie samo czy 
uległo zmianie? 

PI: Moje hobby... Od zawsze lubiłam czytać. Książki były zawsze w mojej głowie, o 
ile można by to tak nazwać. W tym momencie poprostu często brakuje mi czasu 
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na realizacje jakiegoś hobby. Natomiast myślę, że książka to jest to co pamiętam 
od zawsze. 

A: Podjęła sie Pani opieki nad biblioteką szkolną. Lubi Pani to zajęcie? 

PI: Uwielbiam! To jest moja pasja. Dlatego, że tak jak mówiłam wcześniej, zawsze 
gdzieś tam moje zainteresowania krążyły wokół książki. Jak studiowałam 
informacje naukową i bibliotekoznawstwo to moim ulubionym przedmiotem była 
historia książki, wszystko co sie wiązało z tworzeniem książek, wydawaniem ich. 
Jest to temat naprawdę bliski mi i dlatego książka jest moją pasją. 

M: Jakie książki Pani czyta? Ma Pani jakąś ulubioną jeśli tak to dlaczego akurat ta? 

PI: Czytam książki trochę odbiegające od gimnazjum. Wśród autorów moimi 
ulubionymi są na pewno Jarosław Iwaszkiewicz ze swoją genialną książką "Sława i 
chwała", myślę że mogę powiedzieć jeszcze o Fiodorze Dostojewskim i jego 
"Zbrodni i karze" są  jeszcze książki Ericha Remarque, które bardzo lubię, chętnie 
sięgam do literatury z czasów XX-le cia między wojennego, współczesne owszem, 
ale już rzadziej. 

A: Ostanie pytanie brzmi następująco: Czy jako nauczycielka jest Pani spełniona 
zawodowo? 

PI: Myślę że tak. Nauczyciel jest generalnie ciężki zawodem, wymagającym wiele 
poświęceń oraz pokory wobec samego siebie jaki i cierpliwości, ale są takie 
momenty kiedy czuje satysfakcje z tego co robie i widzę w tym sens, zależy to też 
od uczniów. 

M: Dziękujemy bardzo. Dowidzenia. 

PI: Również dziękuje. Dowidzenia. 

Monika Hampel, Arkadiusz Hampel  
z udziałem Magdaleny Lipki 

 Halloween – zwyczaj związany z 
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maskaradą i odnoszący się do święta zmarłych, 
obchodzony w wielu krajach w wieczór 31 
października, czyli przed dniem Wszystkich Świętych. 
Odniesienia do Halloween są często widoczne w 
kulturze popularnej, głównie amerykańskiej. 

Halloween najhuczniej jest obchodzony w Stanach 
Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Brytanii. 
Święto Halloween w Polsce pojawiło się w latach 90. 

Głównym symbolem święta jest wydrążona i 
podświetlona od środka dynia z wyszczerbionymi 

zębami. Inne popularne motywy to duchy, demony, 
zombie, wampiry, czarownice, trupie czaszki itp.  

 

 

 

 

Justyna Stramek Kl VI b 
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    1 listopada – Uroczystość Wszystkich Świętych, Światowy Dzień Wegan, 
Dzień Budzicieli Narodu (Bułgaria)  

    2 listopada – Dzień Zaduszny  

    3 listopada – Święto Myśliwych  

    5 listopada – Dzień Postaci z Bajek (także 5 września), Rocznica Zamachu 
Prochowego  

    6 listopada – Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Eksploatacji 
Środowiska Naturalnego podczas Wojen i Konfliktów Zbrojnych  

    7 listopada – Dzień Feministek  

    8 listopada – Święto konstytucji Mikronezji  

    9 listopada – Światowy Dzień Jakości, Międzynarodowy Dzień Walki z 
Faszyzmem i Antysemityzmem  

    10 listopada – Dzień Młodzieży, 

    11 listopada – Japoński Dzień Singli, Dzień Wyzwolenia (Belgia), Dzień Ojca 
(Finlandia), Dzień Rozejmu (Francja), Dzień Republiki (Malediwy), Dzień 
Bliźniąt (Tajwan), Dzień Weteranów (USA), Dzień Pamięci (Commonwealth), 
Święto Niepodległości Angoli.  

    12 listopada – Światowy Dzień Bicia Rekordów  

    13 listopada – Święto Służby Uzbrojenia i Elektroniki, 

    14 listopada – Dzień Seniora oraz Dzień Króla Juliana, Dzień Wyznawania 
Miłości  

    15 listopada – Święto Wojskowego Centrum Geograficznego (Polska)  

    16 listopada – Dzień Tolerancji  
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    17 listopada – Dzień Studenta, Dzień bez Długów, Dzień Czarnego Kota we 
Włoszech  

    18 listopada – Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu, Urodziny Dziadka 
Mroza, Dzień Flagi Uzbekistanu, Święto Sił Zbrojnych Haiti, Święto 
Niepodległości Łotwy i Maroka, Urodziny Sułtana Omanu  

    19 listopada – Dzień Toalet, Dzień Mężczyzn w Trynidadzie i Tobago  

    20 listopada – Dzień Uprzemysłowienia Afryki, Dzień Praw Dziecka  

    21 listopada – Dzień Pracownika Socjalnego, Światowy Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień, Światowy Dzień Telewizji, Święto Służby Czołgowo-
Samochodowej  
22 listopada – Dzień Kredki  
23 listopada – Dzień Licealisty  
24 listopada – Katarzynki  
25 listopada – Dzień Pluszowego Misia, Dzień bez Futra, Dzień Tramwajarza, 
Dzień Kolejarza  
26 listopada – Święto Niepodległości Mongolii  
 27 listopada – Dzień Maaveerar (Święto mniejszości etnicznej Indii), 
Wspomnienie Świętych Prymitywa i Fakunda  
28 listopada – Dzień Pocałunku, Dzień Podłości, Dzień Zrównoważonego 
Psychicznie Mudżahedina, Święto niepodległości Albanii  
    29 listopada – Dzień Podchorążego, Międzynarodowy Dzień Solidarności z 
Narodem Palestyńskim      
30 listopada – Dzień Białych Skarpetek, Uroczystość Przeciwko Karze Śmierci  

Przygotowała  Justyna Stramek VI b 

 

 

         1.Jak ma na imię? 
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a) Karol Dąbrowski              b) Karol Gązwa              c) Karol Poznański      

 2.W którym miesiącu się urodził? 

a) W kwietniu                   b) W grudniu                         c) W czerwcu  

         3.Czy nagrał wyzwania Mustafy? 

a) Tak                                                     b) Nie 

         4.Ile ma lat? 

a) 19                             b) 18                         c) 22 

        5.Ile ma subskrypcji? 

a) 1 250 000 – 1 300 000                        b) 1 300 000 – 1 350 000   

c) 1 350 000 – 1 400 000 

        6.Czy nagrał serię z Akinatora? 

a) Tak                                  b) Nie 

 

            

  

 

  
 

                                                           SZYMON TRZOP                                 
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Cz.2 

Piłka Nożna 

1. Pierwszy rzut karny wykonany został w marcu 1891 roku.   
 

2. W 1973 roku drużyna Galilea z izraelskiej ligi spędziła noc w więzieniu za 
kopanie podczas meczu zawodników drużyny przeciwnej.    
 

3. 10 sierpnia 2014 roku w meczu I rundy Pucharu Polski padł najwyższy wynik 
w historii polskiej piłki nożnej. Drużyna ligi okręgowej KS Chełmek pokonała 
aż 35 - 0 ekipę z B-klasy LKS Skidziń. 
 
 

Tenis ziemny 

1. . Agnieszka Radwańska wygrała turniej Masters w   Singapurze, jako 
pierwsza Polka.                   

    2.Polka za zwycięstwo w Singapurze dostała nieco ponad 2      miliony dolarów.  

3. Najwyższym tenisistą jest Chorwat Ivo Karlovic – 208 cm, a najniższym Belg 
Olivier Rochus – 167 cm 

 

 

                                                                                Justyna Kostka☺                                                                                                                             
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 Pani od matematyki pyta Jasia: 
- Jasiu ile jest 2+2? 
- 4 prze pani... 
- KIM JESTEŚ I CO ZROBIŁEŚ Z JASIEM?!  
 
Na plastyce dzieci miały narysować rysunek. Pani podchodzi do Jasia i się pyta "Jasiu 
czemu nic nie narysowałeś"?  
- nie prawda narysowałem Małysza 
a gdzie on jest ? 
- poleciał...  

Kasia pyta Jasia:  
- Chłopcze, czy twój tato jest w PSL, czy w SLD?  

- Mój tato jest w WC. 

 

 
Szkoła jest jak szpital - zawsze są jakieś ciężkie przypadki. 

- Tato, mój nauczyciel polskiego pochwalił mnie dzisiaj. 
- Naprawdę? Co powiedział? 
- Powiedział, że piszę jak lekarz z 30 - letnią praktyką.      
 
PATRYCJA SZPAK  KL.V B  

http://www.webfun.pl/o-jasiu/pani-od-matematyki-pyta-jasia-3/
http://www.webfun.pl/o-jasiu/pani-od-matematyki-pyta-jasia-3/
http://www.webfun.pl/o-jasiu/pani-od-matematyki-pyta-jasia-3/
http://www.webfun.pl/o-jasiu/pani-od-matematyki-pyta-jasia-3/


 

  24 
 

 

 
 
Pani pyta dzieci, kim chciałyby zostać, gdy dorosną. Prawie wszystkie chcą 
być biznesmenami, aktorami, kosmonautami tylko Jasio oświadcza, że 
będzie Świętym Mikołajem. 
- A to czemu? - pyta zdziwiona pani. 
- Bo będę pracować jeden dzień w roku... 
 
 

Nauczycielka do Jasia: 
- Dlaczego Twoje lekcje zawsze odrabia ojciec? 

- Bo mama nigdy nie ma czasu. 
 
Pacjent pyta lekarza: 
- Kiedy mam brać to lekarstwo? 
- Zawsze dwie godziny przed bólem. 
 

Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów: 
- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"? 

- Wakacje, proszę pani! 
 
- Nie rozumiem, jak jeden człowiek może robić tyle błędów?! - dziwi się 
polonistka, oddając pracę domowa uczniowi. 
- Wcale nie jeden - odpowiada uczeń. Pomagali mi mama i tata. 
 

Na lekcji polskiego: 
- Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy wielkich liter? 

- Kiedy mamy słaby wzrok! 
 

MATEUSZ STASZCZAK KL.V  A 
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                                                                                    DLA KLAS I-III SZKOY PODSTAWOWEJ 
 

 

 

Wytnij kupon z prawidłową odpowiedzią, wpisz swoje dane. 
Przynieś kupon do sklepiku do  27.11 i wygraj tydzień bez 
pytania i upominek. Miejsce na 
odpowiedz………………………………………………… 
Imię i Nazwisko, Klasa……………………………………… 
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Kakuro zagadka dla starszych!! 

Zasady gry kakuro: 

Kakuro to gra liczbowa. Jednak w przeciwieństwie do Sudoku ta gra wymaga myślenia matematycznego.  

Każda siatka Kakuro zawiera czarne i białe kwadraty i pozycję startową, jak w krzyżówce. W każdy biały 
kwadrat należy wpisać cyfrę od 1 do 9, jednak w każdej sekwencji cyfr (w poziomie i w pionie) cyfry nie 
mogą się powtarzać.   Celem jest wpisanie jednej cyfry w każdą białą komórkę w linii poziomej i 
pionowej, aby po zsumowaniu dawały łączną liczbę znajdującą się w czarnym polu w siatce. Na przykład, 
jeśli dana suma wynosi 4, a odpowiedź składa się z dwóch komórek, możliwe rozwiązania to 1-3 lub 3-1. 

Rozwiązanie 2-2 jest 
niemożliwe, ponieważ cyfra 2 
zostałaby użyta dwukrotnie. 
Liczba w dolnej połowie siatki 
oznacza sumę liczb w pionie, 
natomiast liczba w górnej 
połowie siatki — sumę w 
poziomie.  Podkreślając raz 
jeszcze — żadna cyfra nie 
może się powtórzyć w 
rozwiązaniu 

DLA KLAS I-III Gimnazjum 

   

 

 

Przedstawiamy listę uczniów, którzy prawidłowo rozwiązali krzyżówkę z ostatniego 
numeru gazetki szkolnej,  prawidłowo odgadli zagadki i wygrali tydzień bez pytania od 
23 – 27.11.2015. Oto lista zwycięzców:  

Marcin Czarny V A  Katarzyna Palowska VI A      IZABELA KOLANIAK VI B 

      GRATULUJEMY!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Jednocześnie przypominamy, że co miesiąc do wygrania jest tydzień bez pytania i drobny upominek. 
Zachęcamy do wspólnej zabawy ☺☺☺☺☺☺ 

Wytnij kupon z prawidłową odpowiedzią, wpisz swoje dane. 
Przynieś kupon do sklepiku do  27.11 i wygraj tydzień bez pytania i 
upominek. Miejsce na odpowiedz………………………………………………… 
Imię i Nazwisko, Klasa……………………………………… 


